


Spieldaten

April/Mai 2024

Fr, 26.4.24
Sa, 27.4.24
Mo, 29.4.24
Di, 30.4.24

Do, 02.5.24

Basisstufe

17.00 Uhr
15.00 Uhr
13.45 Uhr
13.45 Uhr

17.00 Uhr

Mittelstufe
18.00 Uhr
16.30/17.30 Uhr
14.45 Uhr

14.45 Uhr

18.00 Uhr

Oberstufe
19.30 Uhr
19.30 Uhr
16.15 Uhr
16.15 Uhr

19.30 Uhr




Tickets

Vorverkauf

Tickets resevieren unter:
www.dieweltistdeinebuehne.ch

Preise

Kinder (bis 17J.)
Sitzkategorie A: 2.-

Sitzkategorie B: 1.50

Sitzkategorie C: 1.-
Mittelstufe: 2.-

Kasse
30 min vor Spielbeginn geodffnet

Tickets sind an der Kasse
erhaltlich.

Erwachsene




Anreise

Spielort

GrundacherSchule
Grundacherweg 5
6060 Sarnen

o
Kontakt ‘
Tel. 041 661 22 61

ik
Mo - Fr: 08.15 - 12.00 Uhr

Mo, Di, Do: 13.15 - 16.45 Uhr
Email: info@grundacheraschule.ch

Parkplatze

Parkplatze beim BWZ Sarnen
(kostenpflichtig)

Offentlicher Verkehr

Haltestelle Sarnen OW
Das Gebaude befindet sich
gleich gegenuber des
Bahnhofes.




Bistro

Offnungszeiten
30 Minuten vor Spielbeginn
bis zum letzten Spiel

Am 25. Jubilaum (27.4.24) bereits
eine Stunde vor Spielbeginn.

Menu

Geniessen Sie unseren Grundifestivaldrink und @)
weitere Kostlichkeiten in unserem Theaterbistro.

Hier zur Menukarte __—ﬁ @

oese
o ¢




D’Chrona ...

Worum es geht ...

Eine Krone ohne eine Kénigin oder einen Kénig? Das geht gar nicht!
Also macht sich die Krone auf die Suche nach einem passenden Kopf.
Auf ihrer Suche begegnet sie vielen unterschiedlichen Menschen. Ob
sie wohl jemanden findet, bei dem sie bleiben moéchte?

Details

Regie: Sebi Lambelet & Sonja Muller
Dauer: ca. 45 Minuten (keine Pause)
Ort: Grundibuhne

Eintritt ab 4 Jahren







PIUtonia Mittelstufe

Worum es geht ...

Die verwohnte Prinzessing Plutonia lebt im Lande Pan auf dem
Kontinent Wundrica, mit ihren Eltern Kénig Panzev und Konigin
Pandora. Sie liebt zwar ihre Geburtstage, ist aber nie mit ihren
Geschenken zufrieden. Was passiert wohl dieses Jahr?

Details

Regie: Benni Herb - : .
\

Dauer: ca. 30 Minuten (keine Pause)

Ort: Altes Schulhaus - . |

Eintritt ab 8 Jahren







Julia und Romeo - so oder s0? o..cuic

Worum es geht ...

Julia und Romeo, das tragische Liebespaar? Oder doch eher eine
stinknormale Liebesgeschichte? Begleite die Geschichte von Julia und
Romeo wahrend ihres Erwachsenwerdens. Unsere Neuinterpretation
ist laut, lustig, gewalttatig und sogar Sex ist kein Tabuthema.

Details

Regie: Bettina Dieterle

Dauer: ca. 60 Minuten (keine Pause)
Ort: Grundibuhne

Eintritt ab 12 Jahren
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